SHIS  QI 07 -  Conjunto 6 -  Casa 02  - Lago Sul  Brasília DF
          CEP 71615-260  -  Fone: (61) 3221-7077 • Fax (61) 3221-7065

          Email:adpf@adpf.org.br • Site: www.adpf.org.br

1

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Associação Nacional dos Delegados de Polícia

Federal - ADPF, com fundamento no art. 58, inciso III, e nos arts. 30 e 31, todos do

Estatuto da Entidade,

RESOLVE:

I – Convocar, os senhores associados para a Assembleia Geral

Extraordinária, a realizar-se no dia 19 de abril de 2022 (terça-feira), às 18h e 30min

em primeira convocação e às 19h em segunda e última convocação, no auditório da

ADPF situada na SHIS QI 07 – Conj. 06 – Casa 02 – Lago Sul – Brasília/DF, e on-

line, para discutir e deliberar sobre as medidas a serem tomadas diante do possível não

cumprimento do compromisso firmado com a reestruturação e valorização das

carreiras policiais.

II – Sugestões de ações que a ADPF possa fazer pelo

descumprimento do Governo Federal do compromisso de reestruturação das carreiras

policiais, as quais poderão ser enviadas para o e-mail: age@adpf.org.br.

III – A participação dos filiados na Assembleia on-line será

realizada por meio de link disponibilizado oportunamente a todos os interessados.

Brasília, 14 de abril de 2022.

Luciano Soares Leiro

Presidente da ADPF